



Aase og Ejnar Danielsens Fond

Lyngby Hovedgade 4
2800 Kgs. Lyngby
CVR-nr. 81383413

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
13.10.2022

Karsten Holst Bork Kristoffersen
Formand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	11
Balance pr. 30.06.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aase og Ejnar Danielsens Fond

Lyngby Hovedgade 4

2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 81383413

Hjemsted: Lyngby-taarbæk

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://danielsensfond.dk/wp-content/uploads/2022/09/Anbefalinger-til-god-fondsledelse-2021-2022.pdf>

Bestyrelse

Karsten Holst Bork Kristoffersen, formand

Andreas Hvid Clement

Peter Vilhelm Carøe

Marianne Willumsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden er en erhvervsdrivende fond, hvis primære aktivitet består i investering i Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS.

Fondens formål er at yde støtte til personer, som hører til stifteren E. Danielsens slægt og at yde støtte til almennyttige, almenvelgørende og humanitære formål, fortrinsvis i form af støtte til forskning og videreuddannelse inden for det lægevidenskabelige og samfundsvidenskabelige område samt til byggeforskning.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Aase og Ejnar Danielsens Fond er en erhvervsdrivende fond jf. lov om erhvervsdrivende fonde § 2, stk. 1. nr. 3, idet fonden har bestemmende indflydelse i den helejede dattervirksomhed, Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS, som driver investeringsvirksomhed.

Fonden har i regnskabsåret 2021/22 foretaget uddeling af støttebeløb i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser. Støttebeløbene er ydet til forskning og videreuddannelse inden for det lægevidenskabelige og samfundsvidenskabelige område, til byggeforskning og andre almennyttige formål samt til stifterens descendens. Uddelingerne er nærmere beskrevet under afsnittet Redegørelse for uddelingspolitik nedenfor.

Årets resultat viser et overskud på 1.219.300 t. kr. mod et overskud på 572.248 t.kr. i 2020/21. Det positive resultat kan primært henføres til dattervirksomhedens andel af overskuddet i Dades A/S.

I den første del af regnskabsåret, dvs. efteråret 2021, var Dades A/S som resten af landet fortsat påvirket af restriktionerne som følge af Covid-19 med midlertidige lukninger af butikcentre, hjemmearbejde m.v. Det påvirkede både Dades' omsætning og indtjening.

I anden halvdel af regnskabsåret, dvs. foråret 2022, har der omvendt været stigende aktivitet og efterspørgsel på lejemål inden for alle Dades' segmenter. Med en reduceret tomgang er det derfor lykkedes at øge Dades' lejeindtægter i forhold til de seneste regnskabsår, hvilket sammen med en positiv udvikling i ejendomsværdierne og de finansielle kontrakter betyder, at Dades i 2021/22 opnåede et resultat før skat på 3,8 mia.kr., der er det bedste resultat i selskabets 85-årige historie.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat før indtægter af kapitalandele blev som forventet.

Forventet udvikling

Fonden forventer et resultat før indtægter fra kapitalandele på -3 mio.kr. i 2022/23.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar-princippet.

Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside: <https://danielsensfond.dk/wp-content/uploads/2022/09/Anbefalinger-til-god-fondesledelse-2021-2022.pdf>

Fondens bestyrelse:

Der er en aldersgrænse på 70 år for medlemmer af bestyrelsen.

Karsten Holst Bork Kristoffersen, formand

Advokat (H), 49 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen den 1. januar 2016 og medlem frem til år 2043

Særlige kompetencer: Erhvervsadvokat, jf. kravet i fundatsens § 12

Øvrige ledelseshverv omfatter:

Formand for bestyrelsen:

- Aase og Ejnar Danielsens Fond
- Aase og Ejnar Danielsens Holding ApS

Næstformand for bestyrelsen:

- Dades A/S

Medlem af direktionen:

- GRO Fund II GP ApS

Ledelsesvederlag fra Fonden udgør for perioden 1/7 2021 - 30/6 2022, 450.000 kr.

Ledelsesvederlag fra associeret selskab, Dades A/S, udgør for perioden 1/7 2021 - 30/6 2022, 450.000 kr.

Udpeget af Advokatrådet

Uafhængigt medlem

Peter Carøe, bestyrelsesmedlem

Direktør, 66 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen den 8. oktober 2014 for en 5-årig periode, genvalgt for en 5-årig periode den 11. oktober 2019.

Særlige kompetencer: International erfaring med kreditinstitutioner og alternative investeringer – herunder illikvide investeringer.

Øvrige ledelseshverv omfatter:

- Direktør i Finance Advisory ApS.
- Formand for investeringskomiteerne for Copenhagen Infrastructure Fund I, CI-Artemis K/S, CI-Artemis II og for bestyrelsen for SPF IV ApS.
- Næstformand i Folmer & Helle Wistis Fond for International Forståelse.
- Bestyrelsesmedlem i Patrizia Multimangers V GP, DADES A/S, Dansk Vækstkapital Fond II samt SPI Fonden.
- Bestyrelsesmedlem i Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS

Ledelsesvederlag fra associeret selskab, Dades A/S, udgør for perioden 1/7 2021 – 30/6 2022, 225.000 kr.

Ledelsesvederlag fra Fonden udgør for perioden 1/7 2021 – 30/6 2022, 350.000 kr.

Uafhængigt medlem

Andreas Hvid Clement, bestyrelsesmedlem

Advokat, 36 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen den 9. juni 2020 for en to-årig periode. Har tidligere deltaget i fondens bestyrelsesarbejde som observatør.

Særlige kompetencer: Advokat med speciale i fast ejendom

Øvrige ledelseshverv omfatter:

- Bestyrelsesmedlem i Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS

Ledelsesvederlag fra Fonden udgør for perioden 1/7 2021 – 30/6-2022, 225.000 kr.

Stifterens descendens – udpeget i familiens kreds.

Ikke uafhængigt medlem.

Michael Willumsen, bestyrelsesmedlem

Advokat (L), 51 år, mand

Indtrådt i bestyrelsen den 10. juni 2021 for en et-årig periode.

Udtrådt af bestyrelsen den 9. juni 2022.

Særlige kompetencer: Advokat med speciale i bank- og finansieringsret, procurement, outsourcing, GDPR, IT-ret, fast ejendom og forhandling.

Øvrige ledelseshverv omfatter:

- Bestyrelsesmedlem i Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS

- Revisorsuppleant i Herlovienssamfundet

Ledelsesvederlag fra Fonden udgør for perioden 1/7 2021 – 9/6-2022, 225.000 kr.

Stifterens descendens – udpeget i familiens kreds.

Ikke uafhængigt medlem.

Marianne Willumsen, bestyrelsesmedlem

Executive Search konsulent, 59 år, kvinde

Indtrådt i bestyrelsen den 9. juni 2022 for en et-årig periode. Har tidligere siddet i Fondens bestyrelse ad flere omgange.

Særlige kompetencer: Uddannet cand.merc. Handelshøjskolen København, MBA (Cranfield School of Management – Bedfordshire) – Economy & HR Management. Strategi, Markedsføring, Virksomhedsanalyse, Executive Search og Personlighedstest.

Ledelsesvederlag fra Fonden udgør for perioden 9/6 - 30/6 2022, 0 kr.

Stifterens descendens – udpeget i familiens kreds.

Ikke uafhængigt medlem.

Redegørelse for uddelingspolitik

Aase og Ejnar Danielsens Fond er en almennyttig erhvervsdrivende fond, hvis formål er:

1. at yde støtte til personer, som hører til stifteren, direktør Ejnar Danielsens slægt, og
2. at yde støtte til almennyttige, almenvelgørende og humanitære formål, fortrinsvis i form af støtte til forskning og videreuddannelse inden for det lægevidenskabelige og samfundsvidenskabelige område samt til byggeforskning.

Aase og Ejnar Danielsens Fond uddeler donationer til projekter og andre formål, og uddelingsbeslutninger træffes som hovedregel på grundlag af modtagne ansøgninger. Fonden kan også uddele til projekter, som Fonden finder interessante og anser for støtteværdige.

Til brug for bestyrelsens beslutninger om tildeling af støtte er formålene inddelt i fire kategorier:

- a. Lægevidenskabelig forskning
- b. Samfundsvidenskabelig forskning
- c. Byggeforskning
- d. Almene Formål

Det er Fondens bestyrelse, som beslutter, hvilke projekter der skal støttes. Inden for det lægevidenskabelige felt på baggrund af anbefalinger fra de tilknyttede eksterne lægekonsulenter.

Fonden behandler ca. 500 ansøgninger om året.

Det følger af fundatsens § 8, at der hvert år, af det til uddeling værende beløb, skal uddeles min. 33% til stifterens descendens.

I regnskabsåret 2021/22 har bestyrelsen behandlet 500 ansøgninger og bevilliget ca. 58,3 mio.kr. fordelt med 8,1 mio. kr. til lægevidenskab, 9,8 mio.kr. til byggeforskning, 1,3 mio.kr. til samfundsvidenskabelig forskning og 5,7 mio. kr. til almene formål m.m. Stifterens descendens har modtaget i alt 33,3 mio.kr. En fuldstændig legatarfortegnelse er i forbindelse med årsrapporten indsendt til Erhvervsstyrelsen.

Fondens uddelinger for året fordeler sig på følgende hovedkategorier:

	2021/22 t.kr.
1. Stifterens descendents	33.373
2a. Lægevidenskabelig forskning	8.096
2b. Samfundsvidenskabelig forskning	1.294
2c. Byggeforskning	9.770
2d. Almene formål	5.723
2 Uddelinger til almennyttige og humanitære formål i alt	24.883
Årets uddelinger i alt	58.256

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Andre driftsindtægter		963	760
Andre eksterne omkostninger		(1.101)	(791)
Bruttoresultat		(138)	(31)
Personaleomkostninger	1	(2.717)	(2.455)
Driftsresultat		(2.855)	(2.486)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.222.547	574.946
Andre finansielle indtægter		53	0
Andre finansielle omkostninger		(445)	(212)
Årets resultat		1.219.300	572.248
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		53.753	54.302
Overført resultat		1.165.547	517.946
Resultatdisponering		1.219.300	572.248

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80	80
Materielle aktiver		80	80
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.902.953	3.737.407
Finansielle aktiver	2	4.902.953	3.737.407
Anlægsaktiver		4.903.033	3.737.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		291	156
Andre tilgodehavender		62	385
Tilgodehavender		353	541
Likvide beholdninger		41.490	38.267
Omsætningsaktiver		41.843	38.808
Aktiver		4.944.876	3.776.295

Passiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital		53.294	53.294
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.744.716	3.579.169
Henlagt til uddelinger		56.797	60.737
Overført overskud eller underskud		62.925	62.925
Egenkapital		4.917.732	3.756.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		119	112
Anden gæld	3	27.025	20.058
Kortfristede gældsforpligtelser		27.144	20.170
Gældsforpligtelser		27.144	20.170
Passiver		4.944.876	3.776.295
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	5		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Henlagt til uddelinger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	53.294	3.579.169	60.737	62.925	3.756.125
Ordinære uddelinger	0	0	(58.256)	0	(58.256)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	563	0	563
Årets resultat	0	1.165.547	53.753	0	1.219.300
Egenkapital ultimo	53.294	4.744.716	56.797	62.925	4.917.732

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Gager og lønninger	2.607	2.347
Pensioner	108	106
Andre omkostninger til social sikring	2	2
	2.717	2.455
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	Ledelses- vederlag 2021/22 t.kr.	Ledelses- vederlag 2020/21 t.kr.
Bestyrelse	1.114	989
	1.114	989

I personaleomkostninger indgår omkostninger vedrørende personale i Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS, jf. beskrivelsen i note 4.

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Kostpris primo	3.148.941
Kostpris ultimo	3.148.941
Opskrivninger primo	588.465
Andel af årets resultat	1.222.547
Udbytte	(57.000)
Opskrivninger ultimo	1.754.012
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.902.953

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS	Lyngby	ApS	100

3 Anden gæld (kortfristet)

Anden gæld består primært af vedtagne uddelinger, der endnu ikke er udbetalt.

4 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	60	60

5 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden har i året haft følgende transaktioner med dattervirksomheden Aase og Ejnar Danielsen Holding ApS:

- Fonden har i henhold til administrationsaftale opkrævet 963 t.kr. i administrationsbidrag, der dækker dattervirksomhedens andel i fælles omkostninger, herunder honorar til bestyrelse og direktion. Beløbet indgår i årsrapporten som andre driftsindtægter og tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder. Tilgodehavendet er afregnet i den efterfølgende periode.
- Fonden har modtaget ordinært udbytte på 57.000 t.kr.
- Honorar udbetalt til bestyrelsen fremgår af note 1.

Fonden har i året haft følgende transaktioner med Bruun og Hjejle advokatpartnerselskab:

- Honorar på 21 t.kr. for juridisk rådgivning.
